
Bilag 2. 
Faktanotat vedr. medlemsforslaget om udvidelse af brug af 
kommunale lokaler

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er af den vurdering, at der er
interessante perspektiver i at benytte alternative kommunale faciliteter 
som svømmehaller i forbindelse med forebyggelse og genoptræning. 
Det vurderes, at der vil være en målgruppe, som vil finde idræts- og 
svømmefaciliteter inspirerende og motiverende at (genop)træne i. 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen mener dog ikke, at det vil være 
muligt at indlogere et helt træningscenter i eksempelvis en svømmehal.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har forholdt sig til muligheden for 
at anvende forebyggelsescentre og sundhedshuse til supplerende 
kommunale aktiviteter. Forvaltningen finder tanken interessant, men 
peger samtidig på, at de pågældende aktiviteter bør være af en 
karakter, som har en naturlig sammenhæng med de øvrige aktiviteter i 
centre og huse. Der peges også på den tilknyttede problemstilling om 
de økonomiske konsekvenser af en øget (alternativ) aktivitet i 
forebyggelsescentre og sundhedshuse som f.eks. vagt, rengøring og 
yderligere slitage på bygninger og faciliteter ved udvidet brug. 

Sundheds - og Omsorgsforvaltningen kan oplyse, at forvaltningen har 
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erfaringer fra modelprojekt " Det åbne Plejehjem", med Vigerslevhus 
og Poppelbo som aktører. Modelprojektet går ud på at skabe liv på 
plejehjem i samarbejde med civilsamfundet. I projektet har der udover 
at rekruttere frivillige været fokuseret på samarbejdet med 
lokalsamfundet om at skabe kulturel liv på plejehjem, også i ydertimer 
og weekends. Det kan oplyses, at samarbejdet sætter nye perspektiver 
for den frivillige indsats på plejehjemmene, da forvaltningen bevæger 
sig fra udelukkende at have fokus på en social indsats for beboerne til 
også at have fokus på den kulturelle dimension. Fremtidens plejehjem 
kan blive et lokalt væksthus for den frivillige indsats, når 
plejehjemmene stiller sine lokaler og faciliteter til rådighed for 
foreninger og grupper mod, at de gør en social indsats for beboerne på 
plejehjemmene.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer dog, at potentialet til 
udvidet anvendelse af lokaler henhørende under forvaltningens område 
er begrænset. Det skal bemærkes, at fællesarealerne på de ombyggede 
plejehjem er beboernes ejendom, hvorfor alternativ anvendelse i givet 
fald skulle ske med beboernes accept.


